Item beatus Franciscus in Regula sua : XI. « Fratres, inquit, quibus dedit Dominus gratiam laborandi, » etc. Et quod de labore corporali intelligat, patet per hoc quod sequitur : « De mercede vero laboris. »

SANCTUS BONAVENTURA.

Contra, quod non omnes validi pauperes ad opera manualia sint astricti, videtur pro ratione contemplationis. Nam Salvator dicit ⁶ : *Martha, sollicita es, etc., usque elegit.* Melius ergo faciebat Maria intendens contemplationi, quam Martha corporali occupationi. Sed non melius ageret, si omitteret illud ad quod tenebatur : ergo intendens contemplationi, absolvitur ab opere corporali.

Argu-
menta
pro parte
negativa

Item, super illud Genesis ⁷ : *Confirmatus est ager, Glossa* : « Contemplativa vita a sæcularibus actionibus funditus dividit; sed non ab actionibus spiritualibus. » Ergo a corporalibus. Nec dividit contra legem Dei : ergo contemplantes non sunt astricti ad hoc.

Item labor manualis non est actus respiciens universaliter omnia membra Christi; alioquin nullus sine eo posset salvari : respicit ergo officium alicujus membri. Sed membrum habens officium dignius non tenetur ad actum membri indignioris. Ergo si digniora sunt membra, quæ habent gratiam contemplandi, non astringuntur ad

— ⁵ S. Bened. *Regul.*, c. XLVIII. — ⁶ *Luc.*, x, 41-42.

— ⁷ *Gen.*, XXIII, 17.

(a) *Cat. edit. nolit.* — (b) *Suppl. Dei.* — (c) *Ila Biblioth. Patr.*, edit. Lug. 1677. *Cat. edit. deest et.*

¹ *II Thess.*, III, 10, quoad sensum. — ² *Luc.*, XII, 33. — ³ Gloss. in hunc loc., ex Bed. in *Luc.*, lib. IV, c. 54. — ⁴ Hieron., *ad Rustic.*, epist. IV, col. m. 45.

officium vel exercitium actionis, maxime cum necessitas non compellit defectus inferioris membri supplere.

Item, quod non omnes astringantur, ostenditur ratione prædicationis. Nam ubi Lucas dicit ¹ : *Misit eos binos, etc.*, Glossa Ambrosii dicit : « Tanta debet esse prædicatori fiducia, ut sibi necessaria non defectura certissime sciat: ne dum sibi providet (a) terrena, minus aliis provideat (b) æterna. » Ergo studium prædicationis et doctrinæ non debet intermitteri propter opus corporale, cum homo non perfecte sufficit ad utrumque.

Item super illud Luce ² : *Dignus est operarius mercede sua*, Glossa ait ³ : « Duæ mercedes prædicatori debentur : una in via, quæ in labore sustentat; altera in patria, quæ in resurrectione remunerat. » Sed quod debetur alicui, non tenetur illud labore corporali acquirere : ergo prædicator non tenetur propter necessitatem corporis manualiter operari.